la Infraestructura Social publicado en el DOF el 14 de abril de 2023, artículo transitorio único, 
apartados B. Catálogo FAIS y B.1, Catálogo de Gastos Indirectos. 

2023-D-16034-19-1303-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 545,011.90 pesos (quinientos cuarenta y cinco mil once pesos 90/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por la adquisición de equipo topográfico identificado como gastos 
indirectos, pagados con el Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y

[...]

Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato y verificación física de las obras pagadas con el FAISMUN 
2023 

2023-D-16034-19-1303-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,299,990.00 pesos (un millón doscientos noventa y nueve mil novecientos noventa 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación por pagar con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato y visita para la revisión de las obras pagadas con 
el FAISMUN 2023. 

2023-D-16034-19-1303-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 149,995.00 pesos (ciento cuarenta y nueve mil novecientos noventa y cinco pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las